
Tavapäraselt algab õppe­
aasta  õpetaja te  augusti­

kuu nõupidam istega, kus heide­
takse veel kord p ilk  m öödu­
nud tööaastale ning kavanda­
takse algava õppeaasta töösuu­
nad. Nii oli tänavugi.

õ p e ta ja te  augustikuu nõu­
pidam ise p lenaaristungist võt­
sid osa EKP Keskkom itee II 
sek re tär Georgi Aljošin, H a­
ridusm inisteerium i K oolivalit­
suse ju h a ta ja  A nts Eglon, EKP 
H arju  Rajoonikom itee esimene 
sek re tär Sulev K ont ja  sek­
re tä r Aide Vare, H arju  ATK 
esimees K aarel P ajum ägi jt.

E ttekande teem al «Üldhari­
dus- ja kutsekooli reform i e l­
luviim ise käigust tu lenevalt 
NLKP XXVII kongressi üles­
annetest» ja  «1985/86. õppeaas­
ta  töötulem ustest ning abinõu­
dest õppe- ja  kasvatustöö efek­
tiivsuse tõstm iseks pedagoogi­
liste kollektiivide töös koolire­
form i realiseerim ise uue etapi 
tingim ustes» tegid EKP H arju  
Rajoonikom itee sek re tär Aide 
Vare ja  haridusosakonna ju h a­
ta ja  Enn Kasemaa.

Sõna võtsid H arju  ATK esi­
mees K aarel Pajum ägi, ELKNÜ 
H arju  Rajoonikom itee esimene 
sek re tär U rm as Laanem , h a ri­
dustöötajate am etiühingu ra ­
joonikom itee esimees Ilm ar 
Tamm, Ravila sovhoosi d irek ­
to r P eeter Pere, Keila 2. kesk­
kooli d irek to r G alina Goreli- 
kova, 40. kutsekeskkooli õppe­
a la ju h a ta ja  Agu Kompus, 
Viimsi keskkooli õpetaja  Rein 
Sakk, Kose keskkooli parte i- 
sek re tär Taim i Velström, h a r i­
dusosakonna m etoodik S irje 
õ ru s te , Sausti 8-kl. kooli d i­
rek to r H illar Põldoja ja  õpe- 
ta ja-m etoodik  Olev Rannik, 
K ehra keskkooli õppeala juha­
ta ja  Reet M erilai, koolivalitsu­
se ju h a ta ja  A nts Eglon.

P lenaaristung it avades pani 
EKP H arju  Rajoonikom itee 
esimene sek re tär Sulev Kont 
pedagoogidele südam ele läh tu ­
da uuel õppeaastal oma töös 
uuest haridusseadusest. See ön 
täitm iseks õpetajatele,- see on

täitm iseks kogu rahvale, õ p e ­
ta ja te  töö edukus sõltub sel­
lest, kuivõrd meie pedagoogid 
on omaks võtnud kõik need 
uuendused, m ida tõi meie ellu 
koolireform.

M illiste m õtetega m indi ko­
duteele, m is jä i südam ele k ri­
peldam a, mis pani m õtlem a ja  
eneses arup idam ist ootama, mis 
tahab  teistega selgeks vaid le­
m ist?

0 Kõige täh tsam  töö õpila­
se jaoks on õppimine. See on
tem a põhitöö. Kui õppetöö ei 
ole koolis ta rg a lt korraldatud,

ei saa ka tööõpetus olla tuge­
vatel jalgadel (Ants Eglon).

Eelkõige on va ja  õpetada 
lapsi korra liku lt, põhjaliku lt 
töötam a, seo tähendab  ka õp­
pima. Sest nende töö on eel­
kõige õppimise töö. Tuleb si­
sendada teadm ist, e t iga töö on 
tähtis, iga tööd tu leb  teha a i­
nu lt kõige parem ini (Kaarel 
Pajum ägi).

K evadel lõpetas k lassikursu­
se 97,45% õpilastest. See on 
m öödunud õppeaastaga võrre l­
des 0,4% vähem. Rajoonis jä i 
k lassikursust kordam a 254 õpi­
last, s. o. 2%, 77 õpilast jä i 
suvetööle.

Meie töös oli m itm eid puu ­
dusi. Eelkõige tunn i puudulik  
eesm ärgistam ine, mis om akor­
da tingib tu n n i m adala efek­
tiivsuse, õ p e ta tak se  palju, kü ­
sitakse palju , aga m ida õpila­
ne tu n n i lõpus konkreetselt 
rohkem  peab oskam a kui tunn i 
algul, see pole a lati selge õpe­
ta  jälgi, veel vähem  teab seda 
õpilane. K uid  peab teadm a. 
Vastasel ko rra l ei suuda õpe­
ta ja  häälestada õpilast tem aga 
koos töötam a. Kui õpetaja te a ­
tab  õpilasele tu n n i teem a ja  
eesmärgi, m uudab õp itava .m a­
te rja li põnevaks, tekib  tahe 
teada saada ja  osata. S iit ku ­

juneb  välja  tööharjum us.

Ju s t nii on töötanud meie 
kõige tublim ad õpetajad  — 
M aim u Lass A laverest, A rm il- 
de V iljam aa Ääsm äelt, Maie 
V alberg Keilast, Salme Rum - 
berg ja  K ersti U stav Viimsist, 
L inda Tam m  K ostiverest, T ai­
mi Velström  ja  Silvi K aidla 
Koselt, H erta  Koosapoeg, Enda 
Pill, M arju  K aru  H arm ist, Il­
me Adamson, E ha Gnadeberg, 
R iina Juhkam i ja  Ilm i T er- 
novskaja Loksalt, M aire Joos­
ti, Salme Aasm a ja  Malle E r- 
nesaks Viimsist. (Enn K ase­
maa).

0  Meie lapsed saaksid süga­
vam aid teadm isi, oskaksid a i­
net hoopis parem ini, kui meie 
kooliõpetus oleks elulisem. Me
räägim e pa lju  eesti laste h a l­
vast vene keele oskusest. P ä ­
rast põhikooli lõpetam ist peaks 
noor oskam a vene keelt. Kui 
ta  on olnud hoolas ja  kohuse­
tundlik , oskab ta  rääk ida pio­
neeri- ja  komsom oliteemal ja  
veel sel ja  sel teem al, aga ta l 
puuduvad oskused vabaks iga­
päeva ju tuks, ta l puuduvad
täiesti teadm ised, kuidas a ru ­
saadavas vene keeles vasta ta  
näiteks m atem aatika eksam il 
või bioloogia või füüsika eksa­
mil. See on aga väga vaja lik  
neile, kes lähevad edasi õppi­
m a Nõukogude L iidu kõrgkoo­
lidesse. Kas ei tu le  ju st siit 
otsida põhjust, m iks nii vähe 
meie noorm ehi läheb edasi õp­
pim a sõjakoolidesse? (Hillar 
Põldoja).

Üsna vaevaliselt valdavad 
meie keskkooli lõpetajad  isegi 
igapäevast kõnekeelt. Aga kas 
a inu lt õpilased? Kas ei tak ista  
eesti ja  vene õppekeelega koo­
lide om avahelist suhtlem ist ka 
see, e t su u r  osa meie õpeta­
jaid, ka- noorem a põlvkonna 
esindajaid, ei * tunne * ennast 
vene keeles kü lla lt k indlate

suhtleja tena. K a vene õppe­
keelega koolide õpetajad  ei il­
m uta vaja likku  ak tiivsust eesti 
keele om andam iseks (Aide 
Vare).
0 Sõjalispatriootiline kasva­

tustöö peab haaram a kaasa ko­
gu koolipere, alates I  k lassist 
kuni XI klassini. P ahatih ti on  
aga nii, e t p iirdutakse kooli 
tunniga. Sellest ei piisa. V iim­
si keskkoolis oleme üsna pal­
ju  teinud. Noored tu levad ke­
nasti kaasa. Laskm isest ollak­
se huvita tud . Meil on väga hea 
lasketiir ja  tubli treener, NSV

võidaks
Liidu teeneline treener Enn 
M eriväli.

Ü lla tavalt su u rt elevust -teki­
tas õpilastes noorte kunder- 
laste rühm a loomine. Noorte 
m eestega peab tegelema. Kaasa 
tu levad  nad  siis, kui tegevus 
on huvitav. K ahju, e t õpilaste 
vene keele oskus nii napp on, 
see on neile takistuseks ka sõ­
jakooli astum isel (Rein Sakk).

0  K as meie, kehalise kasva­
tuse õpetajad, ei ole sageli ju l­
m ad om a õpilaste vastu? Ei, 
m itte  enda tahtel. Aga prog­
ram m i sunnil, norm ide nõudel. 
Me ei saa ometi silmi kinni 
pigistada, e t õpilaste hu lgas on 
füüsiliselt nõrgem aid ja  tuge­
vam aid ja  nõrgem aid sageli 
rohkem  kui tugevam aid. Aga 
nad  kõik peavad võrdselt te ­
gema, võrdselt e ttek irju ta tu d  
norm e täitm a. Ja  nii see füüsi­
liselt nõrgem  õpilane saab  
h u rju tad a-h äb istad a  tunnis, 
kui ta  ei suuda -norm inõudeid 
tä ita , ta  peab võistlema» jääb  
viim aste hu lka ja  jälle on hä­
bi tem aga. Võistlustulem used 
pannakse seinale — alaväär­
sustunne kasvab. N üüd ön ke­
halises kasvatuses ka eksam, 
arvestus. Taas m ure ja  häbi. 
Ma ei ole kuulnud, e t m uusi­
kaõpeta ja  saadaks lauluvõist­
lusele või* paneks isegi koori

Et koolirõõm
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lau lm a lapse, kes viisi ei pea. 
Veel vähem , e t ta  ripu taks 
seinale selle lapse lau lu  tu le ­
muse.

Kallis kolleeg, kehalise kas­
vatuse õpetaja  — mõtlem e lap­
sele, tem a enesetundele, enese­
uhkusele. Teeme tunn i inim li­
kum aks, lapsesõbralikum aks 
(Olev Rannik).

0  Tegime ettepaneku  reo r­
ganiseerida 40. kutsekeskkool, 
kelle üheks baasm ajandiks me 
oleme, sovhoos-kutsekeskkoo- 
liks. K ahjuks öeldi meile ära.

m õtlen — sanitare. Ehk tu lek ­
sid siis tööle tagasi koristajad , 
m ajahoid jad  jne. (Hillar Põld­
oja).

•  Nõukogude kooli õpetaja 
on kõigepealt kasv a ta ja  ja  
ideoloogiatöötaja. Sageli aga 
an takse meie koolides tunde, 
mis võiksid toim uda ükskõik 
millise m aa koolis. Vähe kasu­
ta takse  võim alusi õige m a jan ­
dusliku m õttelaadi ku jundam i­
seks. Kõiki m uudatusi meie 
igapäevaelüs — nii m ajandus­
likke kui poliitilisi, tu leb  koos 
õpilastega sügavalt analüüsida

vaenulikeks (Taimi Velström).
•  Alaealiste asjade inspekt­

sioonis on arvel 230 õpilast, neist 
118 üldhariduskoolidest ja  34 
40. kutsekeskkoolist. Joomise 
pärast on alaealisi võetud ad ­
m inistratiivvastu tusele 40, lap­
sevanem aid, kelle lapsed koo­
lis alkoholi ta rv itasid , 45. Võib 
liia ldam ata öelda, e t kuritege­
vust ja  õigusrikkum isi soodus­
tavaks teguriks on joomine 
õpilaste hulgas. (Aide Vare).

Me näem e pahatih ti vaid 
lapse välist külge, jõudm ata 
sisusse. J a  ju lm us kasvab meie 
silme all. Ei toh i hetkekski 
unustada — ain u lt headus 
suudab sünn itada headust (Ga­
lina Gorelikova).

K ust siis jä rsku  keskastm e 
õpilaste h u lka  sa tuvad  k u rite ­
gelike kalduvustega noored? 
A lgklassides m eil ju  selliseid 
lapsi ei ole, seal on lapsed 
kõik toredad. K ust siis ikkagi 
jä rsk u  . . . Seesam a tore alg­
klassi p o iss . . . Kas m e ei ole 
m idagi kahe silm a vahele jä t­
nud, p iirdunud  välise to redu ­
sega, süüvim ata lapse hinge, 
unustanud  lapse kui isiksuse? 
Nii jõuam e suhtlem iseni. Vead 
õpilase ja  õpetaja  suhtlem ises 
viivad selleni, e t  ühel päeval 
on m eil klassis koolivaenulik 
õpilane. Sina, õpetaja, - oled 
inim ene, kellest oleneb kooli­
reform i elluvüm ine. M uuda 
koolitöö õpilasele sõbralikuks, 
austa  õpilast kui isiksust (Ants 
Eglon).

•  On vaja mõista, et lastele 
ei ole tarvis pähe panna m itte 
üksikteadmiste kogumit, vaid 
arendada loovat mõtlemist, 
äratada huvi teadmiste vastu. 
Ei ole v a ja  kasvatada sõna­
kuulelikku  käsu tä itja t, väid 
tead likku  ja  d istsipliineeritud, 
algatusvõim elist inim est, kes 
on e tte  valm istatud  loovaks 
tööks (Aide Vare).

HELE-MALL PIISKOPPEL

koolivaenu
Om eti oleks sellest tu lu  tulnud, ja  ku jundada õiged arusaam ad
Sovhoostehnikum ide lõpetanud 
on väga tugevate, põhjalike 
teadm istega spetsialistid. K u t­
sekeskkoolide kohta seda alati 
veel öelda ei saa. P a lju  on prog­
ram m ides läbim õtlem atust. Me 
peam e korra ldam a tootm is- 
p rak tik a  siis, kui meil vas ta­
va t tööd anda lih tsa lt ei ole. 
K ui meie koristam e saaki, siis 
nende program m id nõuavad 
kevadkülvi ja  kui meie teeme 
kevadkülvi, siis program m  
näeb e tte  saagikoristust. Um­
bes nii see m eil on. Loodame 
väga, e t koolireform  sellised 
vastuoksused lahendab (Pee­
te r  Pere).

0  Kas ei ole siiski liialt idea­
listlik nõuda, et kõik meie lap­
sed oleksid ühtviisi targad, 
suutlikud, võimekad, andekad, 
et omandada, üht viisi hästi koo­
litarkust? Miks me sulgeme 
silm ad reaalsuse ees? Tegelik 
elu ju  näitab, e t kõik ei ole 
võrdselt võimekad. Miks ei 
võiks m eil olla siis ka m itu t 
liiki koolilõputunnistusi. Ikka 
vastava lt võimetele*. Ja  ka töö­
le läheb noor inim ene vasta­
valt võim etele ja  koolitunnis­
tusele. Kõik läheks rahuliku lt, 
loom ulikult ja  ausalt. Võib olla 
kaob siis tööjõudefitsiit, mis 
praegu valitseb haiglates. Ma

ja  tõekspidam ised. Meie üh is­
konnas esinevatele v äärnäh tu s­
tele tu leb  anda tõsiselt k riiti­
line h innang  (Enn Kasemaa).

•  Meie töö sõltub suurel 
m ääral kooli m ikrokliim ast.
P inged õpetajate toas m aanda­
takse klassis. M ida soodsam on 
m ikrokliim a koolis, seda vä­
hem  teem e vigu kasvatustöös, 
seda edukam  on ka õppetöö 
(Taimi Velström).

S uur osa meie töötulem us- 
test-õnnestum istest või eba­
õnnestum istest — taandub  
õpilase ja  õpetaja  suhtlem is- 
tasandile. P ah atih ti puudub 
õpetajal küllaldane pedagoogi­
line tak t. Tuleb arvestada se­
da, e t laps on eelkõige kasva­
ta tav , siis alles õpetatav  (Enn 
Kasemaa).

K asvatus algab suh tum isest, 
suhtlem isest. Loosung ei kas­
vata. ei kunagi ega kedagi. 
Loosung võib puudu tada valcT 
inim ese p̂ ea lisp inda. sügava^ 
m ale ta  ei tungi. Isiksust suu-

. raagim e raskustest 5.—7. k las­
side õpilastega. K ust need ras- 

. kused p ärit on? Me ise oleme 
. lapsed m uutnud  koolivõõras- 
♦teks, pahatih ti koguni kooli-


